



**INTENDENCIA DE CANELONES**  
**DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES**

LICITACIÓN ABREVIADA  
LA 2019/30

**CIRCULAR N° 1**

Mediante la presente, se comunica que se transcribe consulta de empresa interesada y su respectiva respuesta:

**Consulta:** El pliego tiene una planilla de cotización donde como títulos tiene ítem, Cantidad, Objeto: ¿hay una planilla donde diga cantidad y tipo de podas? ¿hay un listado de necrópolis y cantidades de árboles en cada uno para poder visitar y evaluar los tipos de poda, dificultad y cantidad de árboles?

**Respuesta:** La planilla es la que se encuentra inserta en el pliego, en el objeto se puede discriminar el tipo de poda. Respecto a la cantidad de árboles y el tipo de poda éste puede variar de acuerdo a lo dispuesto en el pliego de condiciones inciso 1 se transcribe "Prestar el servicio en todas las Necrópolis del departamento de acuerdo a las necesidades de la Administración." éstas necesidades pueden variar de acuerdo al estado en que se encuentren los árboles en cada localidad.

El servicio se realizará en todas las Necrópolis del Departamento se detallan:

Canelones, Cerrillos, La Paz, Las Piedras, Migués, Pando, San Antonio, San Bautista, San Jacinto, Santa Lucía, San Ramón, Santa Rosa, Sauce, Soca, Tala

Canelones, mayo de 2019.